
V  Ostravě dne 18. prosince 2020

Dobrý den,

velice  Vám  děkujeme  za  podporu  projektu  Škola  ProTibet a  zakoupení

darovacího certifikátu  „Tužky a sešity pro celou třídu“ v hodnotě  720 Kč.

Vaší důvěry a podpory si velmi vážíme.

Jedním z našich nejdůležitějších cílů je podpora vzdělávání  dětí  i  dospělých, což
napomůže zvýšit gramotnost a zlepší šance při hledání práce. 

Tužky a sešity zajišťujeme ve školách dle aktuální potřeby:

Škola Demul
V roce 2014 byla ve vesnici Demul otevřena škola nesoucí jméno Kunsel School, což
znamená Světlo projasňující temnotu nevědomosti.

Škola není veliká, v jedné místnosti se nachází třída a díky podpoře se podařilo 
upravit i druhou místnost pro starší děti. Třídy, kde se děti učí, jsou zatím bez lavic, 
židlí a jsou skromně vybaveny. O to větší je ale nadšení dětí i rodičů, zvláště oni jsou
pyšní, že se jim podařilo školu rozběhnout. U  dětí se střídají čtyři učitelky a vedoucí 
pan učitel a vaří pro ně jeden kuchař.
Od roku 2016 má škola akreditaci pro výuku žáků až do 5. třídy.

Ženská klášterní škola v Indii
V srdci Himálaje v údolí Spiti ve výšce 3 600 m n. m. jsme dostavěli a zatím vybavili
polovinu školy pro čtyřicet mnišek.  Toto centrum s buddhsitickým klášterem školy
Sakya napomůže k zachování tibetských i spitských tradic a je důležitým místem pro
místní vesničany. 

Nomádská škola v Indii
Smyslem tohoto našeho projektu je podpora vzdělávání nomádských dětí v odlehlých
vesnicích,  ležících  na  planinách  Čhangthtangu  u  tibetských  hranic.  V těchto
oblastech pomáháme zvyšovat gramotnost dětí ve věku od 6 do 16 let od roku 2011.
Podporujeme už více než 150 nomádských dětí. Zajišťujeme pro ně zimní školu.

Za MOST ProTibet o. p. s
                                                                                                      Martina Kuklišová


